18/08/2022 08:56 SEI/ENAP - 0332175 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=368330&infra_siste… 1/2

Edital Nº 105/2019

CONVOCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS
DESTINADAS AOS SISTEMAS DE COTAS DE AÇÃO AFIRMATIVA DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E RESULTADOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO  LATO SENSU: Master of
Business Administration – MBA em Pessoas, Inovação e Resultados, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria 442, de 17 de julho de 2019, retifica o edital nº 104/2019 que reafirma os
procedimentos administrativos definidos no Edital de Abertura e realiza a convocação para a verificação
da condição declarada para concorrer às vagas destinadas aos sistemas de cotas de ação afirmativa para
negras/os e para pessoas com deficiência, conforme a seguir:

Onde se lê:

Anexo II -  Convocação da verificação da condição declarada para concorrer às vagas destinadas ao
sistema de cotas de ação afirmativa: candidatas/os indígenas

Leia-se:

Anexo II -  Convocação da verificação da condição declarada para concorrer às vagas destinadas ao
sistema de cotas de ação afirmativa: pessoas com deficiência

RODRIGO LIMA DE ARAÚJO TORRES

Presidente da Comissão de Seleção

PROCESSO Nº 04600.003281/2019-62

0.1.

18/08/2022 08:56 SEI/ENAP - 0332175 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=368330&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 04600.003281/2019-62 SEI nº 0332175